
 

ПРИКАЗ 

№ 110                                                                                  « 2 » сентября 2024 г.     

                                                                  

О работе Школьных служб медиации 

В целях реализации в общеобразовательных учреждениях восстановительного подхода к 
реагированию на конфликты и правонарушения. 
 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать в МБОУ «Тайсугановская ООШ» школьную службу медиации (далее – ШСМ) 
2. Назначить Мавлетбаеву Эльзу Нафисовну, заместителя директора по УВР, 
руководителем ШСМ. 
3. Назначить Закирову Ландыш Радиковну, советника директора по ВР, медиатором ШСМ. 
4. Утвердить список членов ШСМ в следующем составе: 
– Галимова Адиля Ленаровна, педагог - организатор; 
– Мусина Гулина Габдрахимовна, учитель начальных классов; 
– Якупова Зульфия Ильдаровна, учитель русского языка и литературы; 
5. Мавлетбаевой Э.Н., заместителю директора по УВР: 
5.1. Разработать план-график работы ШСМ на 2024-2025 учебный год; 
5.2. Ознакомить педагогических работников, коллегиальные органы управления и органы 
 самоуправления родителей и школьников с положением о ШСМ. 
6. Классным руководителям ознакомить родителей с положением о ШСМ. 
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 
 

 

 

 

Директор школы:                              Р.Р. Нургалиев 

                            

                                  С приказом ознакомлены:       

                                  Зам.директора по УВР:                           Э.Н.Мавлетбаева 

                                  Советник директора по УВР:                 Л.Р.Закирова 

                                  Педагог-организатор:                              А.Л.Галимова 

                                  Учитель нач.классов:                              Г.Г.Мусина 

                                  Учитель рус.языка и литер.:                   З.И.Якупова                                 

                                   

Альметьевский муниципальный 

район  Республика Татарстан 

  муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Тайсугановская основная 

общеобразовательная школа» 

   

 

Татарстан Республикасы  

Әлмәт   муниципаль  районы                                                                                 

муниципаль бюджет  белем бирү 

учреждение “Тайсуган төп 

гомүмбелем     

 бирү мәктәбе” 

                                                                                                        

 

РТ, Альметьевский муниципальный район, с.Тайсуганово, ул.Ленина,д.12  тел.8(8553) 31-32-52 

ОГРН 1021601629224  ИНН 1644021770 КПП 164401001   

 


	ПРИКАЗ

		2024-11-12T09:59:26+0300
	Нургалиев Руслан Ришатович




